
    Załącznik Nr 3 
     do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta  

Nr 0151/139/2005  z dnia 2 listopada 2005 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Standaryzacja Dróg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZASADY ODŚNIśANIA I USUWANIA GOŁOLEDZI NA DROGACH 
LOKALNYCH MIEJSKICH I GMINNYCH 

 
              
                  Dopuszczalne odstępstwa od standardu 

 
 
Lp. 

 
 
Standard 

 
Opis stanu utrzymania drogi  
dla danego standardu  

po ustaniu opadów śniegu 
od stwierdzenia występowania 
zjawiska 

1 I. Jezdnia odśnieŜona na całej 
szerokości 
Jezdnia posypana na całej długości  

- luŜny                  -  4 godz. 
- błoto pośnig.       - 6 godz. 
- zajeŜdzony        - występuje 
(cienka w-wa nie utrudniająca 
ruchu) 

- gołoledź               - 3 godz. 
- szron                    - 3 godz. 
- szadź                   - 3 godz. 
- pośniegowa         - 4 godz. 
- lodowica              - 4 godz. 
 

2 II.  Jezdnia odśnieŜona na całej 
szerokości  
Jezdnia posypana na : 
- skrzyŜowaniach z drogami 
- skrzyŜowaniach z koleją  
- odc. o poch. > 4% 
- przystankach autobusowych 
- innych miejscach ustalonych 

przez administratora dróg 

-   luŜny                 - 6 godz 
-   zajeŜdŜony      - występuje 
-  zaspy, języki śnieg. lokalnie              
- 6 godz. 
 
Utrudnienie dla samochodów 
osobowych 

W miejscach wyznaczonych: 
- gołoledź               - 5 godz. 
- szron                    - 5 godz. 
- szadź                   -  5 godz. 
- pośniegowa          - 6 godz. 
- lodowica              - 5 godz. 
 

3.       III. Jezdnia odśnieŜona na całej 
szerokości 
Jezdnia posypana na odcinkach 
decydujących o moŜliwości ruchu 

-  luźny               8 godz. 
-  zajeŜdŜony      - występuje 
- języki śnieŜne – występują 
-  zaspy          - do 8 godz. 
Dopuszcza się przerwy w 
komunikacji do 8 godz. 

W miejscach wyznaczonych: 
-  gołoledź            - 8 godz 
- pośniegowa       - 10 godz 
- lodowica            - 8 godz. 
 
 
 
 

4. IV Jezdnia odśnieŜona , w miejscach 
zasp odśnieŜony co najmniej jeden 
pas ruchu z wykonaniem mijanek 
 
Jezdnia posypana na odc. 
decydującym o moŜliwości  ruchu 

-  luŜny                  -16 godz. 
-  zajeŜdŜony         - wystepuje 
-  nabój śnieŜny     - występuje 
- zaspy                   - występują 
                                do 24 godz 
 
Dopuszcza się przerwy w 
komunikacji do 24 godz. 

W miejscach wyznaczonych : 
- gołoledź          - 8 godz 
- pośniegowa 

5. V. Jezdnia zaśnieŜona  
Prowadzi się interwencyjne 
odśnieŜanie w zaleŜności od potrzeb 
Jezdnie posypane po odśnieŜaniu w 
miejscach wyznaczonych przez 
administratora drogi 

-      luźny              - występuje 
-      zajeŜdŜony     - występuje 
- nabój śnieŜny – występuje 
- zaspy          - występują 
                           do 48 godz. 

W miejscach wyznaczonych : 
- wszystkie rodzaje śliskości 

po odśnieŜeniu – 2 godz.  



 
WYKAZ DRÓG 

I  STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 
 
 

 

 
Lp. 

 
Droga , ulica 

 
Dzielnica 

 
Długość [km] 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

ul. Ligonia 
ul. Morcinka 
ul. Broniewskiego 
ul. Dworcowa 

Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 

0,575 
0,044 
0,442 
0,326 

5. 
6. 

ul. Wolności 
ul. Kolejowa 
 

Czerwionka  
Czerwionka 

0,898 
0,900 

           Razem                         3,185         



WYKAZ DRÓG 
II  STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

 
 

 
Lp. 

 
Droga, ulica 

 
Dzielnica 

 
Długość [km] 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
 

ul. Morcinka 
ul. Narutowicza 
ul. Konopnickiej 
ul. K. Miarki 
ul. Polna 
ul. Lompy 
ul. Nowy Dwór 
Targowisko Leszczyny 
ul. Czereśniowa  
ul. Powstańców 

Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
 

0,55 
0,60 
1,05 
0,20 
1,55 
1,50 
1,70 
0,10 
0,45 
1,15 

11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

ul. Rynek 
ul. Leśna 
ul. Jana Pawła II 
ul. Szkolna  
ul. Słowackiego 
dojazd do PKP od 3-go Maja 
Aleja Św. Barbary 

Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
 

0,22 
0,37 
0,55 
0,55 
0,20 
0,20 
0,25 

18. 
19. 
20. 

ul. Szyb Zachodni 
ul. Kopalniana 
ul. Młyńska 
 

Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 

0,75 
1,25 
1,20 

21. 
22. 

ul. T. Brzozy 
ul. Wolności 

KsiąŜenice 
KsiąŜenice 
 

0,70 
1,20 

                                                                                                                 Razem               16,29 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ DRÓG 
III  STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

 
 

Lp. Droga, ulica Dzielnica Długość [km] 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

ul. Brzozowa 
ul. Górnośląska 
ul. Św. Antoniego 
ul. Piłsudskiego 
ul. Świerkowa 
ul. Sosnowa 
ul. W. Pola 
ul. Chopina 
ul. Tetmajera 

Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 
Leszczyny 

0,45 
0,52 
0,35 
0,40 
0,15 
0,20 
0,15 
0,25 
0,20 

 
10 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 

ul. Dr Rostka 
ul. Plebiscytowa 
ul. Kwiatowa 
ul. Wyzwolenia 
ul. Lipowa 
ul. Mikołaja Reja 
ul. Działkowców 
ul. DzierŜonia 
ul. Gwarków 
ul. Mickiewicza 
ul. Kombatantów 

Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka 
Czerwionka  
Czerwionka 
Czerwionka   
Czerwionka 
Czerwionka 

0,17 
0,20 
0,30 
0,35 
0,15 
0,10 
0,70 
0,15 
0,37 
0,18 
0,30 



21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 

ul. Kościuszki 
ul. Rymera 
ul. Damrota 
ul. Kruczkowskiego 
 
dojście do PKP od ul. Kościuszki 
 ul. Hallera 
 
 

Czerwionka  
Czerwionka 
Czerwionka  
Czerwionka 
Czerwionka  
Czerwionka 

0,55 
0,15 
0,10 
0,39 
0,35 

2x0,3=0,6 

27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
 

ul. Kochanowskiego 
ul. Waryńskiego 
ul. Komunalna 
ul. Szewczyka 
ul. Swobody 
ul. Młyńska (do Zakł. Odsal. Wód Dołow.) 
ul. Tęczowa 
ul. Graniczna 
ul. Folwarczna 
ul. Mazanka 
ul. Długosza 
ul. Bieli 

Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 
Czuchów  
Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 
Czuchów 
 

0,65 
1,00 
0,20 
1,35 
0,95 
0,25 
0,35 
2,00 
2,40 
0,30 
0,37 
0,35 

39. 
40. 
 41. 

ul. KałuŜy 
ul. Prosta 
ul. Kołłątaja 
 

Dębieńsko 
Dębieńsko 
Dębieńsko 

0,90 
0,35 
0,20 



42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 
49. 
50. 

ul. Nad Potokiem 
ul. Powstańców 
ul. Kolejowa 
ul. Kolonia 
ul. Woszczycka 
ul. Szeroka 
ul. Szkolna 
ul. Szkolna 
ul. Powstańców 

KsiąŜenice 
KsiąŜenice 
KsiąŜenice 
KsiąŜenice 
Palowice 
Palowice 
Palowice 
Przegędza 
Przegędza 
 

0,80 
2,05 
0,60 
1,80 
1,10 
1,00 
0,35 
0,72 
1,00 

51. 
52. 
53. 
54. 
55. 
56. 
 

ul. Graniczna 
ul. K. Miarki 
ul. Szymochy 
ul. 26 – go Stycznia 
ul. Dworcowa 
ul. Kościelna 
 

Bełk 
Bełk 
Bełk 
Bełk 
Bełk 
Bełk 

1,50 
1,45 
0,75 
1,45 
0,20 
0,35 

57. 
58. 
59. 
 

ul. Wiejska 
ul. Piaskowa 
ul. Rybnicka 

Szczejkowice 
Szczejkowice 
 Szczejkowice 

2,75 
0,75 
0,60 

60. 
61. 

ul. Szkolna 
 ul. 1 Maja 

Stanowice 
 Stanowice 

0,30 
0,30 

 
Razem 40,42 

 
 
 
 



WYKAZ DRÓG 
IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

DZIELNICA CZERWIONKA 
 

Droga, ulica Długość [km] 

łącznik Parkowej z Furgoła 0,25 
boczna Parkowej 0,10 
ul. Głowackiego 0,40 

ul. Zagłoby  0,30 
ul. Norwida 0,30 
ul. Jagiełły 0,27 

Aleja Spacerowa 0,28 
Boczna Furgoła 0,80 

RAZEM 2,70 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ DRÓG 
IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

DZIELNICA DĘBIEŃSKO 
 

Droga, ulica Długość [km] 

KałuŜy 0,45 
Markwioka 1,80 

Asnyka 1,15 
Dr Walczyka 0,50 

Borowa 2,10 
Biernota 0,55 
Cicha 1,65 

Grabowa 1,65 
Chodniki 0,80 

Kosynierów 1,50 
Kołłątaja 0,55 
Olchowa 1,00 

Partyzantów 1,35 
Strzelczyka 0,90 

Boczne – Zabrzańska + pętla autobusowa 0,55 
Boczne – Odrodzenia 1,00 

Boczne - Furgoła 0,70 
Bełkowska - Boczna 0,40 

RAZEM 16,50 
 



WYKAZ DRÓG 
IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

SOŁECTWO KSIĄśENICE 
 
 

Droga, ulica Długość [km] 

ul. Leśna 1.85 
ul. Kościelna 0,49 
ul. Spadkowa 0,25 
ul. Zielona 1,25 
ul. Boczna 0,10 

ul. Słoneczna 0,50 
ul. Smołki 0,60 
ul. Lasoki 0,60 
ul. Leszcze 0,40 

ul. Za Torem 1,10 
ul. Graniczna 0,80 

ul. Polna 0,20 
ul. Konwaliowa 0,20 

ul. Boczna od Klimka 0,50 
 ul. Łąkowa 0,50 

ul. Ogrodowa 0,40 
Łącznik granicznej i Powstańców 0,40 
ul. Nad Potokiem – naw. śuŜlowa 0,65 

RAZEM 10,79 
 



WYKAZ DRÓG 
IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

SOŁECTWO BEŁK 

Droga, ulica Długość [km] 

ul. K. Miarki 1,35 
ul. Dębowa 0,15 

ul. Kościuszki 0,42 
ul. Majątkowa 0,70 

ul. Nalepy 0,55 
ul. Ogródki  0,50 
ul. Szeroka 0,45 

ul. Szczejkowicka 0,70 
ul. Topolowa 0,10 
ul. Wysoka 1,20 

ul. świrki i Wigury 0,90 
ul. Dolna 0,15 
ul. Piasta 0,20 
ul. Jasna 0,20 

ul. Klonowa 0,20 
ul. Pogodna 0,20 
ul. Popiela 0,20 

ul. Poprzeczna 0,06 
ul. Marynów 2,20 

ul. Boczne od Palowickej 2,20 
RAZEM 12,43 



WYKAZ DRÓG 
IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

SOŁECTWO PALOWICE 
 

 
 
 
 
 
 

 

Droga, ulica Długość [km] 

ul. Zazdrosna 0,75 
ul. Wąska 0,15 

ul. Pawłowska 0,50 
ul. Gojowiec 0,40 

ul. Szkolna cd. 0,40 
Boczna – Szkolna 0,30 

Dojazd do cmentarza 0,13 
Boczna – Wiejskiej 0,20 
Boczna – Szeroka  0,75 

ul. Kolonia naw. Tłucz. + ŜuŜlowa 0,35 
RAZEM 3,93 



WYKAZ DRÓG 
IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

SOŁECTWO SZCZEJKOWICE 
 

  

 

 
 
 

 
 
 
 

Droga, ulica Długość [km] 

ul. Rybnicka 0,45 
ul. Bełkowska 1,05 

Boczne - Bełkowskiej 1,12 
ul. Leśna 1,20 

ul. Gospodarcza 0,28 
ul. Gajowa 0,80 
ul. Daleka 2,10 
ul. Nowa 0,20 

ul Poprzeczna 0,40 
Dojazd do Bakutilu 0,70 

RAZEM 8,30 



WYKAZ DRÓG 
IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

SOŁECTWO PRZEGĘDZA 
 

  
 
 
 

 
 

 
 

Droga, ulica Długość [km] 

ul. Damrota 0,20 
ul. Kamieńska 0,75 
ul. Korfantego 0,55 

ul. Leśna 1,05 
ul. Piaskowa 0,35 

ul. Polna 0,57 
ul. Leszczyńska 0,45 

ul. Dworcowa do oś. L-ny 0,80 
Szkolna do Oś. Zdrowia 0,20 

Mikołowska – boczna do zakładu 
Drobiarskiego 

0,75 

RAZEM 5,67 



 
WYKAZ DRÓG 

IV STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 
DZIELNICA CZUCHÓW 

 
 

Lp. Droga, ulica Długość [km] 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

ul. Staffa 
ul. Przyjaźni 
ul. H. Sawickiej 
ul. Topolowa 
ul. Kościelna 
ul. Zawadzkiego 
ul. Graniczna (w kierunku Dębieńska) 
ul. Folwarczna 
ul. Podleśna 
ul. Zielona 
ul. Nowa 
ul. Słoneczna 
ul Szewczyka (odnogi o naw. ŜuŜlowej) 
ul. Waryńskiego – boczna 
ul. Swobody  
 ul. Nad Bierawką 
 ul. Cmentarna - boczna  

0,70 
0,30 
0,20 
0,60 
0,50 
0,20 
0,80 
0,40 
1,30 
0,65 
0,90 
1,15 
1,50 
0,30 
0,50 
0,30 
0,40 

Razem 10,70 
 
 
 



WYKAZ DRÓG 
V STANDARDU  ZIMOWEGO  UTRZYMANIA 

 
 
 
 

Lp. Droga, ulica Długość [km] 
 
1. 
 
 
2. 
 
 
3. 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Szczejkowice ul. Bełkowska od końca zabudowy do ul. 
Wysokiej w Bełku 
 
Stanowice ul. 1 maja od końca zabudowy do końca lasu 
ul. Leśnej w Szczejkowicach 
 
Leszczyny ul. Dworcowa od lasu do zabudowy w 
Przegędzy 
 
Czuchów ul. Graniczna od końca zabudowy (w kierunku 
Dębieńska) do ul. Swobody 

 
1,0 
 
 

1,7 
 
 

1,1 
 
 

1,2 
 

Razem 5,0 
 


